
未来ちゃん 情 局報

問 

税
務
課 

税
務
係 

☎
６
５
・
１
０
７
６

障
が
い
の
あ
る
方
へ
の

軽
自
動
車
税
減
免
制
度

【
申
請
期
間
】
５
月
初
旬
に
発
送
す
る
納
付
書
が
届
い
て

　

か
ら
納
期
限
の
７
日
前
ま
で

　

※
申
請
期
間
以
降
の
受
付
は
で
き
ま
せ
ん

【
対　

象
】
身
体
障
が
い
者
や
身
体
障
が
い
者
と
生
計
を

　

一
に
す
る
人　

※
障
害
の
程
度
に
は
要
件
が
あ
り
ま
す

【
申
請
に
必
要
な
も
の
】
〇
納
税
通
知
書
お
よ
び
納
付
書

（
５
月
初
旬
発
送
予
定
）　

〇
身
体
障
害
者
手
帳
、
療

育
手
帳
な
ど　

〇
運
転
免
許
証　

〇
印
鑑　

○
個
人

番
号
に
関
す
る
も
の

【
そ
の
他
】
減
免
さ
れ
る
車
は
１
台
に
限
ら
れ
ま
す
。
自

動
車
税
（
普
通
車
）
を
減
免
す
る
人
は
、
軽
自
動
車

税
の
減
免
を
受
け
る
こ
と
が
で
き
ま
せ
ん

軽
自
動
車
税
の
減
免
制
度

お知らせ

問 

産
業
振
興
課 

農
林
振
興
係 

☎
６
５
・
１
１
０
６

有
害
鳥
獣
の
捕
獲
を
実
施

入
山
時
に
は
ご
注
意
を

　

有
害
鳥
獣
と
さ
れ
る
イ
ノ
シ
シ
・
シ
カ
に
よ
る
農
作

物
の
被
害
を
防
止
す
る
た
め
、
内
山
田
・
土
師
・
九
郎

丸
な
ど
の
町
内
山
間
部
に
お
い
て
、
銃
器
・
わ
な
に
よ

る
「
有
害
鳥
獣
捕
獲
」
を
実
施
し
ま
す
。
入
山
時
に
は

ご
注
意
く
だ
さ
い
。

【
実
施
期
間
】
４
月
１
日
～
平
成
29
年
３
月
31
日

有
害
鳥
獣
の
捕
獲
を
実
施

お知らせ
問 

産
業
振
興
課 

農
林
振
興
係 

☎
６
５
・
１
１
０
６

イ
ノ
シ
シ
・
シ
カ
・
ア
ナ
グ
マ

捕
獲
に
対
し
て
報
償
金

　

有
害
鳥
獣
に
よ
る
農
作
物
の
被
害
を
防
止
す
る
た

め
、
有
害
鳥
獣
の
捕
獲
に
対
し
て
報
償
金
を
交
付
し
ま

す
。

【
実
施
期
間
】
４
月
1
日
～
10
月
31
日

【
対　

象
】
イ
ノ
シ
シ
・
シ
カ
・
ア
ナ
グ
マ

【
報
償
金
額
】
１
頭
当
た
り
１
万
円

【
そ
の
他
】
報
償
金
を
受
け
る
に
は
、
狩
猟
免
許
取
得
者

で
、
有
害
鳥
獣
捕
獲
の
た
め
の
町
の
許
可
を
受
け
る
必

要
が
あ
り
ま
す
。
狩
猟
免
許
取
得
の
た
め
の
狩
猟
試
験

（
県
主
催
）
は
７
月
頃
実
施
予
定
で
す

有
害
鳥
獣
に
対
す
る
報
奨
金

お知らせ

問 

水
道
課 

水
道
係　

☎
６
５
・
３
２
４
１

各
家
庭
の
水
道
メ
ー
タ
ー
の

交
換
を
行
い
ま
す

　

水
道
法
で
定
め
ら
れ
た
使
用
期
限
（
8
年
間
）
を
迎

え
る
水
道
メ
ー
タ
ー
の
交
換
を
行
っ
て
い
ま
す
。

【
交
換
時
期
】
毎
月
中
旬
～
下
旬

【
交
換
を
実
施
す
る
水
道
業
者
】

　

○
谷
口
住
設　

○
有
限
会
社
福
岡
設
備

　

○
福
沢
水
道
設
備
店　

○
オ
ガ
タ
ス
住
設

【
作
業
内
容
】

○
在
宅
の
場
合
、
声
か
け
後
に
作
業
を
行
い
ま
す

○
不
在
の
場
合
も
作
業
を
行
い
、
作
業
を
行
っ
た
旨

の
通
知
文
書
を
投
函
し
ま
す

○
作
業
時
間
は
10
分
程
度
で
す
が
、
作
業
中
は
水
道

が
利
用
で
き
ま
せ
ん
。
交
換
費
用
は
無
料
で
す

水
道
メ
ー
タ
ー
交
換

お知らせ

問 税務課 税務係 ☎６５・１０７６

臨時福祉給付金 対象者に
申請書等を送付します

　「一億総活躍社会」の実現に向け、
低所得の高齢者を支援し、平成28
年前半の個人消費の下支えに資する
ため、年金生活者等支援臨時福祉給
付金が支給されます。
　対象と思われる方に申請書などを
４月中旬に送付します。

【申請先】

　平成27年1月1日に住民登録のあ
　る市町村

【申請期間】

　4月18日～7月19日の役場開庁日
【対　象】①②どちらにも該当する人
　①平成27年度分の町民税（均等

割）が課税されていない人
　②平成28年度中に65歳以上とな
　　る人
　※課税されている人に扶養されて
　　いる場合や生活保護受給者など
　　は対象外

【その他】

　市町村により申請方法・期間など
　が異なりますので、詳しくは申請
　先の市町村にお問い合わせくださ
　い

年金生活者等臨時福祉給付金
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